Atlantik Sh.a.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015



Pérmbajtja:

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Monetare



Atlantik sh.a.

Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjet

or 2015

(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérve

Aktivet
Pasuri dhe Pajisje
Investim ne pasuri te paluajtshme

Kosto te shtyra te marrjes ne sigurim
Aktive te Patrupezuara

Depozita me afat ne banka

Aktive risigurimi

Llogari te arketueshme sigurimi dhe te tjera
Cash dhe ekuivalente te tij

Totali Aktiveve

Detyrimet

Rezerva teknike te sigurimit

Detyrime ne risigurim

Rezerva per Fondin e Kompesimit

Llogari te pagueshme sigurimi dhe te tjera
Te pagueshme aksionevere
Detyrime tatime per tu

Total Detytimet

Kapitali Aksioner

Kapitali I Nenshkruar
Rezerva te pergjithshme

Fitime /Humbje te mbartura

Fitimi/Humbja e vitit
Rezerva e Katastrofes

Totali I Kapitalit Akisioner

Total Detynmet dhe Kapitali Aksioner

[‘i)\l iOM— ;)}so/l

¢ se kur specifikohet ndryshe)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
19.374.541 24.040.825
408.088.759 429.494.685
98.986.994 95.813.526
1.474.821 1.943.080
611.741.276 523.719.505
4.085.898 13.334.505
265.939.248 176.329.946
8.652.025 11.976.098
1.418.343.562 1.276.652.169
519.571.058 484.214.719
26.789.528 27.020.152
113.966.056 139.287.454
660.326.641 650.522.325
756.108.491 756.108.491
(129.978.646) (144.086.925)
131.887.076 14.108.279
758.016.921 626.129.845
1.418.343.562 1.276.652.169

Dritan Celaj / ¥
Drejtor i pérgjithshém J 6“ @XbKIUij B\
)
" [ ATLANTIK
'*;gg\ SHA S
%, TIRANE &
\&, » ‘2:‘3

'"”‘““'fi’«l.ii..l_&;fz?zﬂ“f&

«JI DN, % L'MC)

uljana Bltro




Atlantik sh.a.

Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2015

(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérveg se kur specifikohet ndryshe)

31 Dhjetot

2015 31 Dhjetor 2015
Prime te shkruara 800.376.203 689.623.081
Ndryshimi ne rezerven e primit te pafituar (47.820.941) (116.220.642)
Te ardhurat bruto nga primet e sigurimit 752.555.262 573.402.439
Prime te ¢eduara ne risigurim (14.157.891) (17.073.700)
Ndryshimi ne rezerven e primit te pafituar,
pjesa e risiguruesit (3.397.762) 2.277.975
Primet e fituara neto 734.999.609 558.606.713
Te ardhura nga komisione e te tjera 28.660.515 53.797.181
E ardhura Neto 763.660.124 612.403.895
Deme te Ndodhura (164.795.870) (243.899.811)
Deme te paguara nga Risiguruesit (5.850.845) 3.852.995
Ndryshimi ne rezerven € primit te paskaduar - -
Deme neto te paguara (170.646.715) (240.046.816)

Ndryshimi ne rezervat e tjera teknike -

Kosto te Marrjes ne Sigurim (211.040.387)

Ndryshim ne kosto te shtyra te matrjes ne

(201.975.485)

sigurim 3.173.468 32.534.599
Shpenzime te tjera Operative (253.804.712) (198.596.629)
Shpenzime te tjera te sigurimit (7.516.538) (8.611.699)
Fitimi Operativ 123.825.239 (4.292.135)
E ardhura nga Interesat 8.900.186 11.582.717
Te ardhura nga shkembimet valutore (468.070) (721.664)
Te ardhura nga shkembimet valutore 3.579.169 8.113.095
Humbje nga shkembimet valutore (3.949.448) (573.734)
Te ardhurat neto 8.061.836 18.400.414




Atlantik sh.a.
Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2015

(t¢ gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérveg se kur specifikohet ndryshe)

Fitimi para tatimit 131.887.076 14.108.279

Taksa te shtyra - -
Tatimi mbi fitimin

Fitimi Neto 131.887.076 14.108.279

Te ardhura te tjera gjithperfshirese - -

Totali i te ardhurave gjithpershirese per vitin 131.887.076 14.108.279
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